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Besvarelse af 10-dages forespørgsel fra Enhedslisten

Enhedslisten den 9. juni stillet en 10-dagsforespørgsel vedr. golfarrange-
mentet Danish Golf Championships

Spørgsmålene besvares i det følgende:

Indledningsvist nogle faktaoplysninger:

Hvad er DP World Tours?
Det er den største golf-tour i Europa - den næststørste i hele verden. DP 
World Tour har været afviklet i Danmark siden 2014.

Hvad er DP World?
Det er et globalt logistikfirme som opererer i 75 lande. Firmaet har base i Du-
bai og er titelsponsor for den samlede DP World Tour, der foregår i 24 lande.

Hvem er GolfPromote?
Det er en dansk virksomhed med base i Aarhus, som siden 2001 har været 
arrangør af mere end 250 turneringer i Danmark. Har fra 2023 overtaget ret-
tighederne til DP World Tours danske turnering med titlen: Danish Golf 
Championship. Det er GolfPromote som Syddjurs, Norddjurs, Randers og 
Aarhus kommune har lavet kontrakt med.

Spørgsmål 1: 
Hvad har Århus kommune investeret i / sponsoreret World Class Golf med?

Svar: Sponsoraftalen er på 1 mio. kr. ift. Aarhus. Herudover har Syddjurs 
sponseret arrangementet med 1 mio. kr., Norddjurs med 1 mio. kr. samt 
Randers med 500.000 kr.

Spørgsmål 2: 
Hvilken værdi har milliontilskud til det omtalte golfarrangement for Århus 
Kommune?

Svar: Værdisætningen af sponsoratet baserer sig på følgende:

International synlighed. Da Aarhus i 2018 sammen med Silkeborg 
var vært for et tilsvarende internationalt stævne Made in Denmark, 
udgjorde medieværdien for Aarhus i sig selv 871.000 dollars (se bi-
lag 1 med analyse fra 2018).

Turismemarkedsføring og indtægter ifm. hotelovernatninger, besøg 
og forbrug i Aarhus, der pga. sin store hotelkapacitet forventes at til-
trække en markant del af de involverede aktører i form af spillere, 
trænere, sponsorer. Som det fremgår af bilag 2 om Danish Golf 
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Championship, har både Wonderful Copenhagen og Destination Fyn 
lavet værdiberegninger ift. deres værtskaber i henholdsvis 2025 og 
2026. De viser en forventet turismeomsætning på hhv. 125 mio. kr. 
og 55 mio. kr. 

Forventet publikumstal på 70-80.000 tilskuere, hvoraf en del forven-
tes også at besøge de omliggende kommuner, herunder Aarhus 
med sine øvrige attraktioner, restauranter og detailhandel med afledt 
økonomi ift. forbrug og overnatninger

Etablering af Golf Fanzone med både live-visning fra konkurrencen 
samt inddragende og åbne aktiviteter på Store Torv. Udover publi-
kumsoplevelsen for byens borgere og gæster, så er det også en pro-
movering af golfsporten generelt. Det sker i tæt samarbejde med lo-
kale golfklubber.

Spørgsmål 3: 
Finder borgmesteren det passende at understøtte et golfarrangement med 
rødder i mellemøstlige diktaturlande og i det krigsførende Rusland?

Svar:
Jeg tager på det skarpeste afstand fra autoritære regimer der undertrykker
menneskerettighederne. 
Hovedreglen er, at kommuner ikke må beskæftige sig med udenrigspolitik. 
Men det er uklart, om der findes undtagelser, som kan gøre det muligt at 
tage udenrigspolitiske hensyn ifm. events. Vores jurister vil nu undersøge de
juridiske rammer for, hvordan vi kan forholde os til denne type sager frem-
over. Herefter vil det blive drøftet i Politisk Eventforum. 

Spørgsmål 4: 
Hvorledes hænger sponsoratet sammen med kommunens indkøbs- og an-
den værdipolitik og statens udenrigspolitik?

Svar:
Indkøb og Udbud, BA svarer:
Indkøbspolitikken forholder sig ikke til dette konkrete anliggende. Der er der-
for ikke noget ved sponsoratet som konflikter med denne politik. Der findes 
ikke en selvstændig værdipolitik, men derimod vil værdier indgå som en del 
af formålsbeskrivelserne i de forskellige politikker i Aarhus Kommune. Der er 
ikke noget i Aarhus Kommunes politikker, som siger direkte noget om dette. 
Dog kan siges, at ansvarlighed er en værdi der går igen i både vores ind-
købspolitik og investeringspolitik. Der ligger i dette en klar retning om, at 
kommunen tager et ansvar for det der investeres i, og for de virksomheder 
som understøttes. 

Udover politikkerne, så træffes der løbende beslutninger om indskrænknin-
ger for hvem kommunen samarbejder med. F.eks. er der indført et bilag til 
alle indkøbskontrakter, som tilsiger, at vi ikke kontraherer med russiske leve-
randører samt underleverandører. Også i forhold til investeringer er det 
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vigtigt hos Aarhus kommune, at vores kapitalforvalter investerer ansvarligt 
og indenfor virksomheder, som ikke understøtter Rusland.

Selvom staten er ansvarlig for udenrigspolitik og indenrigspolitik, så sender 
kommunen af og til henvendelser, hvis der er forhold som skal tænkes ind i 
de nationale udmeldinger. F.eks. er der for nyligt afsendt et ønske om at re-
geringen forholder sig til en retning omkring israelske virksomheder i vores 
samarbejder. Dette afventes der svar på fra det ansvarlige ministerium.

Charlotte Storm Gregersen
           Direktør
                                                            /
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Rådmand


